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▼ Қыннан суырғандай табан астынан шыққан семсер сөз 
— астарлы әзіл, уытты қалжың кез келген жанды елең 
еткізеді. Үтқыр уәж, өткір де ұшқыр ой ұшқындарының 
өмірі ұзақ. Бейнелі орамдардың иненің жасуындай ғана 
дән-түйірі әрдайым мірдің оғындай эсер етсе керек.

Алаш №

Аттарынан-ақ
білесің

Өйгілі сазгер Нұрғиса Тілендиев бір өнер 
кешінің үзілісінде ғажайып дарынымен 
көрермендерін куантып келе жатқан Нұржамал 
Үсенбаеваны алғаш рет кездестіреді. Өзін жыға 
танымағанын сезген жас өнші:

-  Аға, мен -  Нүржамалмын ғой, -  дейді биязы 
үнімен.

-  Шырамытып тұрмын, айналайын. Қысылма 
карағым. Бөсе, нағыз таланттарды аттарынан-ак 
білесің, -  деп күлімсіреген ол сөзін өзілдей одан 
өрі жалғастырыпты. -  Мөселен, менің есімім де 
Нұр-дан басталады емес пе?! Сонымен бірге күміс 
көмей өнші Нұрғали Нүсіпжанов, сахна саңлағы 
Нүрмүхан Жантурин, буынсыз биші Нұрсұлу 
Тапалова, өнердің жас перілері Нұрканат 
Жакыпбаев пен Нұрлан Өнербаевтарды білмейтін 
жан жок.

Қыз бен тұз
Бірде Астанада Ақпарат министрліпнщ екінші 

кабатында тыкылдатып жоғары көтеріліп келе 
жаткан жазушы-драматург Ңалтай 
Мүхамеджановты жолыктырған баспагер 
Түрлығазы Дуанбеков елпілдей сөлем береді:

-  Ассалаумағалейкум, Қалтай аға! Өзінізді көп 
болды көрмегелі, сағындык кой. Мынауыңыз не, 
сізге жараспайды екен, -  дейді колыңдағы таяғын 
мегзеп.

Сонда Қалағаң ежелгі өдетінше жымиып:
-  Аманбысың, жолбарысым?! Бір кезде кыз 

кұшактаган тіземізді, бұл күнде тұз кұшактаған 
біздің жағдайымыз осы көріп түрғаныңдай, -  
депті.

Жебірлердің
жемсауы

Халқының сүйіктісіне айналған белгілі 
драматург-жазуш ы Қалтай Мұхамеджанов 
октьш-октьш ел іпгіне шығып, жұртпен жүздесуді 
тамаша дөстүрге айналдырған. Ауыл-ауылды 
араламаса көңілі алаңдап тұратын каламгердің 
темірказык кағидасы: “Көпшілік ортасында болу
-  бой сергіту ғана емес, ой сергіту үшін де аса 
кажет-ақ...”

Сөті түсіп осындай сапарда Қалағаңды 
каумалай қоршап алған үлкен-кіші өркилы 
тақырыпта өңгіме өрбітіп мөре-сөре боп калады. 
Өрине казіргі киыншылықтар мен коғамымызда 
ұшырасып жатар келеңсіздіктер де айтылса 
керек. Көмейлеріне кептелген сансыз сауалдар 
тиегі ағытылады. Өбден ішкұса болған бір 
түрғыласы ашуға булыккан күйі:

-  Күлбілтелемей түсіндірші бізге. Жоғары 
ж акта жүрсің ғой. Мына сыбайлас 
жемқорлықтың түбегейлі түсауланатын түрі бар 
ма, өзі? -  деп сұрайды.

Сонда аз-кем бөгелген ол ойын былайша 
жеткізіпті:

-  Дұ-р-ыс-с... Менің де жанымды жегідей
жейтін жүлынқұрт -  осы жемқорлык. Өздеріңіз 
жақсы білесіздер, сонау бір кездері Бөленбайдың 
тауығының жемсауынан түйме, тиын, түйреуіш 
шығыпты дегенде екі көзіміз атыздай болып 
таңырқаушы едік. Ал, енді міне, бүгінгд күн 
жебірлерінің жемсауынан зауыт, фабрик, джип, 
ггЧ?.? А — ..■■Г*а,,ТУ4 лесс, тіпті маса шаккан-
ғұрлы елемейтініміз өкінішті. Заман бұзылды ма, 
жок өлде адамдардың пиғылы бұзылды ма, кім 
білген?!

Жазушының зілді жауабының салмағы да 
зілмауыр еді.

Қызметке
тағайындау

О, тоба! “Жүре берсең - көре бересің” демекші, 
кезінде “СҚ-да” небір ж аға ұстарлык 
келеңсіздіктер ұшыраскан екен-ау. Сондай соракы 
суреттердің бірі: таң алакөбеден кабылдау 
бөлмесінде таласа-тармаса кезекке түрып арнаулы 
журналға “Мен пөленше жұмыска сағат пөленде 
келдім” деп қол койып, кешкі шам жамыраған 
шақта қайтадан үдере козғалып өлгі журналға 
“Мен пөленше жұмыстан сағат пөленде кайттым” 
деп бас бармағыңды басасьщ. Ой елегінен сүзсең 
бұл нағыз “шаш ал лесе, бас алғанның” өзі екен 
ғой.

Өйтпесе, журналист үшін, жалпы шығарма- 
шылык ұжым үшін мүлдем кажеті жок шара, 
баянсыз бастама. Бірак ауыз аша алмасың анық. 
Күбірлесең болды күліңді көкке ұшырады. 
Өйткені, Генсек Андроповтың өзі көліктерді 
токтатып, дүкендерді жаптырып ішіндегі 
адамдардың кайдан келіп, кайдан жүргенін 
жаппай тексертіп жатыр емес пе?! Біраз уакыт 
көппен бірге күңкілдеп күн кешуге тура келді. 
Күнді батыра алмаған жігіттер бөлме-бөлмені 
сығалап, ұзын дөлізге сыймай сеңдей соғылысып 
жүргені. Ңолыңа калам ұстап, ак кағазға тесілген 
бойда жазу шіркіннің сүтше сорғалап кұйыла 
жөнелмейтіні аян. Белгілі мөлшерде бап керек, 
шабыт пен үйреншікті дағды кажет. Құлтемірдщ 
өзі алдын-ала жасалып койылған бағдарламасыз 
тапсырманы ойдағыдай орындалмайтыны да 
мөлім.

Уакыт өткізе алмағандар амалсыздан кысыр 
өңгіменің тиегін ағызады-ай. Кешкі алтыны 
күткен олар негізінен секретариаттың аядай 
бөлмесінде бас косады. Бүл кабинет кішкентай 
болғанымен алуан түрлі окиғаларды дүниеге 
өкеліп жатар үлкен ұя іспетті. Өйткені, мүнда 
өлемнің түкпір-түкпірінен жаңалыктарды 
дамылсыз жеткізіп түрған телетайп бар. Ішектей 
созылған телетайп лентасына жігіттер жарыса 
үңіледі.

“Дүниеде не болып жатыр, осы?.. Кімдер келіп, 
кімдер кетуде?.. Жаңа тағайындаулар туралы 
Жарлык түспеді ме?..”

Өдеттегідей өңгіме көрігі кызған бір тұста 
кадрлар іріктеу төңірегіндегі ойды одан бетер 
каузаған жігіттердің бірі кызылкеңірдек болған 
Төжібай Битайға карсы сауал тастаған.

-  Мөселен, өзіңізді ғайыптан бір ауданға 
бірінші хатшы етіп тағайындаса, басты-басты 
буындарға кімдерді кояр едіңіз?

Ілкі сөтке үндемей калған Төкең маңғаздана 
маңайына көз жүгіртіп алып:

-  Өрине, мен де жоғары орындарға өзім 
білетін, өзім танитын жігіттерді отырғызар едім,
-  дейді карлынкы үнін баптай түсіп. -  Мысалы, 
ең бірінші, үшінші хатшылыкка, яғни идеология 
секретарлығына өзіміздің партия тұрмысы 
бөлімінде істейтін Токтасын Беркімбаевты 
коямын. Саяси сауатты, өрі орысша-қазакша өте 
жаксы жазады. Бөрінен бүрын Токаң жерлесім, 
Шымкенттен екенін өздерің де білесіндер ғой. Ал, 
ауыл шаруашылығы жөніндегі хатшым Уахап 
Қыдырханов болады. Бір аудан түгілі бүкіл 
Қазакстанның ауылы мен малының жағдайын бес 
саусағындай біледі емес пе. Бүған ешкім таласпас.

РайОНО-ға білім-ғылым бөлімін баскарып 
отырған мына Болат Асанбаевты, ал аудандык 
мөдениет баскармасына “сегіз кырлы, бір сырлы” 
Аканды -  Акселеу Сейдімбековті бекітемін, -  
деген Төкең бар ынта-ыкыласын өзіне аударған 
өріптестеріне жағалай жанар сүзіп аз-кем 
бегеледі.

Жанат
ЕЛІПІБЕК

“Ж ас Алаштың” түлегі, 
белгілі журналист-жазушы 
Ж анат Елшібек оннан астам 
кітаптың авторы. Қазір 
каламгер “Ой үстінде 
сорғалайды көз жасым...” 
атты жаңа туындысын 
әзірлеуде. Біз бүгін осы 
кітаптың “Астарлы өзіл, 
уытты калж ың” тарауына 
енген алакандай өңгімелер 
мен біркакпайлар шоғырын 
үсынып отырмыз. Өр кездері 
танымал өнер иелерінің, 
белгілі акын-жазушылардың, 
кырғи тілді шеберлердің 
реті келген жерде табанда 
айтқан ойлы жауаптарын 
өзек еткен мөлтек дүниелер 
назар аударарлык.

-  Қарашы, ұмытып барады екенмін. 
Аудандык милицияға начальник етіп, өзімнің төл 
күрдасым Нури Муфтахты апарамын. Ал, 
аудандык газетті жан досым, курстасым Бекболат 
Өдетовке беремін. Мүныма еш дауларың жок 
шығар. Өділеті де осы ғой, ө...

Өз командасын осылайша іріктеген Төкең де, 
бір-бір портфельді иеленген жігіттер де мөз- 
мейрам күйі тағы кандай лауазымды орындар бос 
калды деседі. Артынша біреуі жерден жеті коян 
тауып алғандай:

- Айтпакшы, Төке, екінші хатшыңызды 
ұмытып барасыз, -  дейді.

- Сөл сабыр... Үмытканым жок. Йемене, 
өзің саясатты білмейсің бе? Екінпгі хатшы міндетті 
түрде орыс болады. Ал, оны ЦК тағайындайды. 
демек Мөскеу жібереді, -  депті сабырлы калпын 
өзгертпеген Төкең.

Цитаталар кітабы
Елу-алпыс кітаптын авторы, өйгілі каламгер 

Қадыр Мырзалиев үшін “Ана тілі” баспасынан 
жарык көрген “Үкілі үзінділер” жинағының 
шоктығы бөлекше биік. Мұнда акынның бүкіл 
ғұмырының бейнесі іспетті жүрек-домнасынан 
өбден сүзіліп, шындалып шыккан өлеңдерінің ен 
үздік үзінділері, философиялык ой-орамдары, 
накылға айналған жьф жолдары топтастырылған. 
Небөрі екі-үш өлең тармағына түйінделіп, 
түзілген ой ұшкындары кез келген окырман 
жүрегіне ұялары даусыз.

Акынның осынау кітабы хакында өз ггікірін 
білдірген каламдастарының бірі:

-  Ңадеке, кейінгі ш ыккан цитаталар 
кітабыңыз бұрынғыларға Караганда өлсіздеу ме, 
калай? -  дейді тұмсык астынан күбірлей.

Сонда ол кідірместен мырсылдай тіл катыпты:
-  О жағын кайдан білейін. Өйтеуір, менін 

есімдегісі: цитаталары кітап болып жарияланған 
дүние жүзіндегі екі Үлы адамның бірі -  Мао 
Цзедун болса, екіншісі мен екенмін.

Қайрақ
Казакстанның еңбек сіңірген өртісі Шолпан 

Байғабылкызы өнердегі өз орнын табиғат берген 
дарынының аркасында ойып алған тектінің тұяғы. 
Дала сахнасының сардары саналған Байғабыл 
аксакалдың өзі де асылдың сынығындай сезілер 
небір жаһұттай жаркыраған халкымыздың өн 
маржандарын казак топырағынан аршып, алтын 
корымызға косып кеткені белгілі. Бұл күнде туған 
жерінде Кереку театрында еңбек етіп жүрген 
Шолпан кезінде Торғай музыкалык драма 
театрында, М.Өуезов атындағы академиялык 
драма театрында, “Тамаша” сахнасында өнер 
көрсетті. Таланты сан кырлы өнерпаздың табанда 
көмейіне жетіп келген пікірін ішке ірікпей өрі 
мүлөіпмсімей бетің бар, жүзін бар демей айтып 
салатын касиеті де бар. Оның аузынан шыккан 
мірдің оғындай жебе-сөздерді өріптестері өрдайым 
өзілдей өңгімелеп отырады. Соның бірі 
төмендегідей көрініс.

Мөскеудегі Щепкин атындағы өнер ордасынан 
түлеп ұшкан бір топ жас Торғай музыкалык 
драма театрын кұрып, кұлшына тер төге 
бастайды. Пендешілік дегенді койсаңшы. Казаки 
іштарлык кай кезде де тек “пыш-пыштың” 
коламтасын үрлеп, одан бетер коздырған ғой. 
Өуелден-ак суырылып дара көзге түскен 
Шолпанды аяғынан шалушылар сыртынан килы- 
килы ғайбат сөздер өрбітіп, бір күні ойламаған 
жерден “жоспарсыз жиғвлыс” үйммлясгыпи, 
Алдын-ала бірінін аузына бірі түкіріп койғафій 
сахналас өріптестері тілге тиек етер ой-ггікірлфін 
ортаға салғанның орнына, бөстеки быксык 
өңгімеден аса алмайды. Бөрінің артыщай 
шулағандар езеуреп барып, сабасына түскен 
мезетте театрдың көркемдік жетекшісі:

-  Иә, Шолпан, мына кұрбыларыңа не 
айтасың? Қандай ойың бар? -  дейді.

Ж өн-жосыксыз өзін өте ыңғайсыз күйге 
түсірген төңірегіндегілерге жанарын тіктеген 
каллы Шолпан:

-  Не айтушы едім. Мына отырғандардың 
бөрі менің дұшпандарым. Демек, дұшпан -  
кайрак, мен -  пышакпын. Ал, пышакты 
кайракка жаныған сайын кылпылдап өткірлене 
түсетінін өздерің де жаксы білесіңдер. Ендеше, 
абайлаңдар! Меңін мұнан баска айтарым жок. 
Сау болындар, -  деп алды-артына карамай 
шығып кетеді.

“Фараби бабамызға 
да дауыс бермес”

Депутаттыктан үміттенген акын Көпен 
Өмірбеков екі мөрте Парламент сайлауына 
катысып, бак сынағысы келеді. Бірак екеуінде де 
жолы болмайды. Алғашында жерлестері мен 
ауыл аксакалдары: “Дулат Исабеков те өз ағая 
емес пе, жаға жыртысып кайтесің. Өрі батамызды 
беріп койып едік. Келесі кезек сенікі” деседі 
жапатармағай.

Жас Алаш

Сөйтіп, бөсекеге түспей тауы 
шағылған Көпен депутаттая 
дөмелілер додасына төуекел етіл 
косылады. Өзі туьш-өскен Отырар 
өңірінен тіркелген ол ру-руға, 
ауыл-ауылға, көше-көшеге 
бөлінгендердің өрескел іс- 
өрекеттерін көзімен көргенде 
шыдамай:

-  Менікі бос өурешілік екен. 
Егер тіріліп келсе, Фараби 
бабамызға да дауыс бермес мына 
желіккен жұртың, -  дейді ащы 
кынжылыспен.

Тойған күшік
Баспасөзге катысы жок былайғы жұрттын 

газеттер мен журналдардын калай өзірленіп, 
калай шығатыны жайында соншалыкты бас 
катыра коймайтыны белгілі. Бірі үйге келіен 
газеттердің жана нөмірлерін аударып-төңкеріп: 
"Е... е... ананы жазыпты”, “Е... е... мынаны 
жазыпты” деп жанар жүгірте шолған бойдв 
сырғыта салса, енді біреулері асықпай жата- 
жастана үтір-нүктесін қалдырмай сүзіп окиды. 
Сондай-ак, газетте басылған түрлі фотолар мен 
штрих-суреттерге ерекше көңіл аударып, мөн 
беретіндер де бар.

Калай десек те мүның бөрі сырттай караған- 
дағы жалпы көрініс. Ал, газеттін ішкі 
кухнясына” тереңірек үңілген өркім-ак көп 

жайға канык болары сөзсіз. Газет те өзінше бір 
шаруашылык, өзінше бір көсіпорын. Мүнда да 
жаксы мағынасындағы бөсеке, тартыс, айгай-шу 
тынымсыз жүріп жатады. Өзара жарыска түскен 
олар кашанда жеделдік пен үшқырлық танытуга, 
өткір де көкейкесті материалдарды көбірек 
жариялауға ұмтылады. “Окырман не айтады?.. 
Қалың көпшілш не дейді?” Күнделікті жоспарлаУ 
сөтінде, лездемелерде үдайы назарда үсталатьш 
жөйт. Өйткені, окырман ойынан артык 
кұбыланама жок. *

Өдеттегідей кезекті лездеме үстінде Атырау 
өнірінен іссапардан оралған бөлім меңгерушісі 
Самат Ибраимов:

-  Біздің “Халык кенесіне” елдің ынтв* 
ыкыласы көніл маркайтатындай. БылтыргЫ 
жылға Караганда атыраудық оқырмаН" 
лярымыажьщ саны да әжепівуір всетін сөкіі jdj

Халыктың көкейінде жүрген тіл туралы, 
полигон хакындағы, жер жайындағы 
проблемалык макалалар көп үдесінен 
шыккандай. Сонымен бірге өзім болған 
аудандардағы газет жанаш ырлары 
Айдарбектің салған суреттерін айрыкша 
мактауда. Өсіресе, оның өткір карикатура- 
лары мен өзілдері жөнінде ой-пікірлерін 
нактылап шегелеп айтты. Тіпті, кейбір 
кездесулерде «суретші Айдарбек Ғазизұлы 
сіздерде “Халык кеңесі” газетінде ме, жок 
Өлде “Егеменді Қазакстанда” істей ме?» деп 
сұрап жатыр...

Осы кезде Саматтың сөзін бөлген 
өріптестерінің бірі:

-  Соңғы кезде Айдарбектің екі-үш 
штрихы “Егеменге” шыкты гой. Соны 
айтатын шығар, -  деді шыдамсыз күй 
байкатып.

-  Иө, -  деп өңгімесін сабактаған Самат. -  
Ол өткір де төуір суреттерін баска газетке 
неге береді? Мүнысы дұрыс емес. “Егемеңді 
Қазакстанның” Наурыз күнгі бірінші бетін 
көтеріп тұрған біздің Айдарбектің штрих 
суреттері.

Лездемені жүргізіп отырган бас редактор, 
төжірибелі журналист, бір кезде өзі де 
“Егеменнің” шекпенінен шыккан Сарбас 
Актаев үстелді баяу ғана тыкылдатып:

-  Ж ігіттер, жарайды түсінікті. Осы 
отырған бөрің де ауылды жаксы білесіңдер. 
Кейбір күш іктер болушы еді ғой, өз 
үйлерінен тамакка өбден тойып алғаннан соң, 
көрші үйдің ауласының көленкесіне барып 
жатып алып өз үйіне карап өлсін-өлсін 
шөуілдеп үретін. Біздің Айдарбек те кұдды 
сол тойып алған күшіктей ме, калай өзі? -  
дейді.

“Тірідей архивке 
кетіпті...”

Аты-жөні бүкіл республикаға жаксы 
канык белгілі фотожурналист Сайлау 
Пернебайұлы жаны жомарт, көңілі таза 
аккөйлек жан. Бірак... тілінің бізі бар оны 
көп жұрт терең түсінбейді. Үлкен-кіші демей, 
еркек-өйел демей, бастык-бака демей 
ыржалактаған күйі өз ойын айта салатын 
оның өр сөзі кыннан суырған кылыштай. Кез 
келген облыска, кез келген ауданга барсаңыз 
да Сайлаудын'сайкымазактарын естіріңіз 
анык. Сайлау “СҚ-да” ұзак жыл фототілші 
кызметін аткарады.

Лездеме сайын төбесін көкке тигізбей 
мактайтын “өз ісінің хас шебері” аяк астынан 
бас редактор Сапар Байжановка жакпай 
калады. “Отырса -  опак, тұрса -  сопак”. 
Араларынан кандай кара мысыктың өткенін 
кім білген?! “Мүйіздеуге” шыдамаған Сайлау 
еріксіз жылы орнын тастап “Қазак өдебиеті” 
газетіне ауысуға мөжбүр болады. Артынша 
ұзамай бас редакторлыктан босаған Сапекең 
Қазакстан Үкіметінің жанындағы 
республикалык архивке төраға боп 
тағайындалады. Тура сол күні редакцияға бас 
сұккан Сайлау жаңалыкты естіп:

-  Е... е... бастыктарың тірідей архивке 
кеткен екен ғой, -  депті.

Қазак пен калпақ
Өдеттегі лездеме. ГСүн шығады, күн 

батады деген іспетті. Нөмірдің кезекшісі 
сағыздай соза ыңыранып газетте жария- 
ланған материалдарды -  хабар-ошары бар, 
кесек дүниесі бар, ең акыры жарнамаларға 
шейін тұмсығынан тізіп “өгіз өлмес, арба 
сьшбас” етіп мактап шығады. Қай такырьшты 
болсын табандап, шегелеп жазатын 
журналист Сейфолла Шайынғазыұлының 
жоғары лауазымды адамдар төңірегіндегі 
жершілдікті, тамыр-таныстыкты, рушыл- 
дыкты өткір мінеген “Жол-жөнекей жөн 
сұрау немесе жікшілдікке карсы жікшіл 
көзкарас” деп аталатын сын макаласы калың 
косактың ішінде елеусіздеу аталған-ды. 
Осынау бірсарындылыктың сеңін сөккісі 
келді ме бас редактор Ержұман Смайыл бүкіл 
отырғандардың назарын аудара:

-  Жалпы бүгінде жікшілдік, жершілдік 
пен рушылдык деген бар ма, өзі? Жок, өлде 
казакка ғана төн даурыкпа ма? Сейфолланың 
мына макаласына калай карайсыңдар? Көбің 
үндемедіңдер гой, -  деп ой тастаған газетті 
сапырып-сапырып.

Бастыктың сөзі камшы болды ма екен, 
өншейінде онсыз да өділетсіздік пен 
келеңсіздікке карсы шыр-пыр күйіп, кай 
кезде де өз пікірін кесіп айтатын каламгер 
Сүлеймен Мөмет:

-  Мен сөйлейінші, -  деп орнынан үшып 
түрегелді. -  Тура казір жоғарыдағы 
шенеуніктер арасында жершілдік пен жік- 
шілдік, тамыр-таныстык пен рушылдыктың 
нағыз жанып тұрган шағы. “Сыбырлағанды 
күдай естімей ме?” дегендей несіне 
бүгежектейміз.

Мөселен, сот-кұкык жүйесінде кызмет 
істейтіндер арасында талдыкорғандыктар мен 
алматылықтар, карж ы төңірегінде 
карағандылықтар, мұнай манында 
маңгыстаулыктар мен атыраулыктар көп. 
Осылайша тізе берсен өр саланың “өз 
аймағын” оп-оңай тауып алуға болар еді. 
“Балык басынан шіриді” демекші, билік 
тізгініне колы жеткен шенеуніктеріңіз 
жанына ең алдымен өзінің туған-туыстарын, 
тамыр-таныстарын, жекжат-жүрағаттарын 
жинайтыны жасырын емес. Осыдан барып 
рушылдык бел алып бара жатыр ма деп 
корқамын. “Таяк лактырсан академикке 
тиеді” деп Шераган айткандай кез келген 
мекеменің есігін ашсаныз жершілдік желінін 
есіп тұрганын сезесіз-ау...

-  Қатты кеттіңіз ғой, -  деді осы мезет 
өріптесі Өділ Дүйсенбек өзілге шаптырып.

-  Дүрыс. Сүлекең өте орынды айтады. -  
Өз пікірін білдірген күкык такырыбына 
жазатын Шарафаддин Өмір өнгіме өзегін 
одан өрі өрбітті. -  Шынын айту керек. 
Жікшілдік те, жершілдік те бар. Алыска 
бармай-ак өзім куө боп жүрген жайды айтсам 
да жетіп жатыр. Мына Ш амалғанда, 
Алматының іргесінде біздерді, Қаракалпак- 
станнан көшіп келгендерді өлі күнге шейін 
“Қалпак” деп атайды. Үсак-түйек мөселенің 
өзін де, ең акыры бір жапырақ аныктама

: кағаз алу үшін өркімге жалтактап жүргенің. 
Өгейсіту, өзегіңнен итеру байкалады. 
Ж ерш ілдік пен менмендіктің буы емей 
немене. Керек десеңіз -  корлау.

Ашу-ызаға булыккан Сүлеймен тағы да 
үшып түрегелді:

-  Иө, өзіміз де сорлы казакпыз ғой. 
Өйтпесе, бірімізді біріміз көзге шүкып 
калпак, кытай, мұңғыл деп жөбірлемес едік!

-  Рас, бұл өзгеше бір ащы оңгіме. Осыны 
жазайыкшы ендеше, -  деді лездемөні кыска 
Еана түйіндеген Ерекен.

Казак пен қалпак. Ілкі сөттік тыныштык 
Ларімізді де түцмык ойға батыргнн...


